

Svar på skrivelse rörande skolresultat

Sammanfattning

Liberalerna har genom Christina Soldan, Shervin Ahmadzadeh och Torbjörn Öhberg lämnat in en skrivelse med anledning av att Skolverket från och med september 2020 kommer att sluta publicera statistik om fristående skolenheter. De föreslår att Utbildning och arbetsmarknadsförvaltningen fortsätter att redovisa resultat från de kommunala skolorna och att Utbildning och arbetsmarknadsförvaltningen bjuder in friskolorna att göra detsamma.

Resultat från de kommunala skolenheterna kommer att fortsätta att redovisas och det pågående samarbetet och dialogen med de fristående skolorna om andra aspekter av verksamheten än pedagogiska nyckeltal planeras att fortsätta som tidigare. Däremot föreslås ingen ny sammanställning av uppgifter om andra aspekter av de fristående skolenheternas verksamhet än pedagogiska nyckeltal.

Förslag till beslut

1. Utbildning och arbetsmarknad kommer att fortsätta att redovisa resultat från de kommunala skolorna i det systematiska kvalitetsarbetet.
2. Utbildning och arbetsmarknad kommer inte att bjuda in de fristående skolorna för en dialog om resultat rörande pedagogiska nyckeltal.
3. Det pågående samarbetet och dialogen med de fristående skolorna om andra aspekter av verksamheten än pedagogiska nyckeltal fortsätter som tidigare.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse – Utbildning och arbetsmarknad 2020-08-24
Nämndinitiativ till gymnasienämnden i Skellefteå, 2020-07-01

Anders Bergström
Förvaltningschef

Malin Gustafsson
Utredare

Beskrivning av ärendet

Liberalerna har genom Christina Soldan, Shervin Ahmadzadeh och Torbjörn Öhberg lämnat in en skrivelse med anledning av att Skolverket från och med september 2020 kommer att sluta publicera statistik om fristående skolenheter. De anser att lagstiftningen i frågan behöver ses över, men att i väntan på en eventuell förändring ska:

1. Att Utbildning och arbetsmarknadsförvaltningen fortsätter att redovisa resultat från våra kommunala skolor.
2. Att Utbildning och arbetsmarknadsförvaltningen i dialog inbjuder friskolorna att göra det samma.

Förvaltningen har ett systematiskt kvalitetsarbete som utgår från resultat på olika nivåer rörande alla verksamheter och skolformer. Den inriktningen i det systematiska kvalitetsarbetet kommer inte att förändras med Skolverkets besked eftersom systematiskt kvalitetsarbete utgår från skrivelser i skollagen. Förvisso används ofta uppgifter från Skolverket eller SCB för det systematiska kvalitetsarbetet, vilket gör att alla uppgifter kanske inte kan redovisas som tidigare. För den kommunala gymnasieskolan i Skellefteå sammanställs statistik och resultat på lokal nivå i kommunens egen statistikdatabas, Skelis. Siffrorna i Skelis sammanställs inte på samma sätt som siffrorna vid SCB och Skolverket, vilket innebär att de lokalt sammanställda siffrorna inte blir direkt jämförbara med andra huvudmäns siffror. Resultat från de kommunala skolenheterna kommer dock att fortsätta att redovisas. Svaret på punkt 1 är därför ja.

Förvaltningen har en kontinuerlig dialog med de fristående skolenheterna rörande en mängd olika aspekter av verksamheten, främst rörande vilka elever som valt att gå på dessa skolenheter samt kring ekonomi. De fristående gymnasieskolorna har även deltagit i gymnasienämndens kvalitetsdagar. Uppgifter om andra aspekter av de fristående skolenheternas verksamhet har tidigare inte sammanställts av förvaltningen. En sådan dialog är därför inget som förvaltningen ser något behov av, då uppgifterna hittills inte varit relevanta för förvaltningens eget kvalitetsarbete. Förvaltningen förutsätter dock att de fristående skolorna har ett kvalitetsarbete där man sammanställer pedagogiska nyckeltal, då det är lagstadgat. Det befintliga samarbetet mellan Utbildning och arbetsmarknad och de fristående enheterna planeras att fortsätta som tidigare och de fristående enheterna kommer även fortsättningsvis att bjudas in till nämndens kvalitetsdag.

Utbildning och arbetsmarknad är slutligen inte tillsynsmyndighet för de fristående skolorna, det är Skolinspektionen. Och med tanke på den pågående dialogen rörande förändring av lagar för att återigen möjliggöra för de nationella myndigheterna att redovisa statistik på skolenhetsnivå, bedömer förvaltningen att det finns tveksamheter i hur man skulle utforma en dialog för en, troligtvis, kortare tidsrymd. Därför är förslaget att inte införa en dialog rörande pedagogiska nyckeltal, utan invänta de föreslagna

SKELLEFTEÅ KOMMUN

lagändringarna som gör det möjligt för nationella myndigheter att återigen publicera uppgifter på skolenhetsnivå. Svaret på punkt 2 är därför nej.

I detta ärende bedöms inte checklistan jämställdhetssäkra beslut vara tillämplig.

Beslutet sänds till:

Christina Soldan, Shervin Ahmadzadeh och Torbjörn Öhberg, Liberalerna